Est ado do Parana
Prefeitura Minicipa

Uni dade Gestora...:

Denpnstrativo da Despesa por
Enpenhada

de Ceu Azul Meses 1-2 de 2022

0000 Prefeitura Munici pal

Subfgﬂggg:::§ 243A2§L?;$22L?aSch?=anqa e ao Adol escente
Nat . Despesa Descri cao
3. 0.00. 00. 00. 00 DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCI Al S
3.1.90.00.00.00  APLI CAGOES DI RETAS
3.1.90. 11. 00. 00 VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
3.1.90.13.00.00 CONTRI BUI QOES PATRONAI S
3.3.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3. 3.50.00.00. 00 TRANSF. A | NSTI TU GOES PRI VADAS S/ FINS L
3. 3.50.43.00.00 SUBVENGCES SOCI Al S
3.3.90.00.00.00 APLI CAGGES DI RETAS
3.3.90. 14. 00. 00 DI ARIAS - PESSQAL CIVIL
3.3.90. 30. 00. 00 MATERI AL DE CONSUMO
3.3.90.32.00.00 MATERI AL, BEM OU SERVI CO PARA DI STRI BU C
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
3.3.90. 36.00.00 QUTROS SERVI GOS DE TERCEI ROS - PESSQA Fi
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
3. 3.90. 40. 00. 00 SERVI QOS DE TECNOLOG A DA | NFORMAGAO E C
3.3.90. 46. 00. 00 AUXI LI O ALI NENTAGAO
3.3.90.93.00.00 | NDENI ZAGOES E RESTI TUl QOES
3.3.90.93.01.00 | NDENI ZACOES
3.3.90.93.02.00 RESTI TUl COES
4.0.00.00.00. 00 DESPESAS DE CAPI TAL
4.4.00.00.00.00 | NVESTI MENTOS
4.4.90.00.00. 00 APLI CACCES DI RETAS
4.4.90.52.00. 00 EQUI PAMENTCS E MATERI AL PERVMANENTE

Total Ceral ........

Funcdo de Governo

Dot acao
Dot aca
1.566
1.566
165

165.
165.
165.
137.
137.

27.

27.
401.
401.
125.
125.
125.
125.
275.
275.

[l ol ol ol o

I ni ci al
o Atual
. 448, 38
. 448, 38
. 312, 38
312,38
312,38
312,38
721,27
721,27
591, 11
591, 11
136, 00
136, 00
636, 00
636, 00
636, 00
636, 00
500, 00
500, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 500, 00
. 500, 00
000, 00

. 210, 00
. 210, 00
. 210, 00
. 210, 00
. 210, 00
. 210, 00
. 210,00
. 210, 00

. 658, 38
. 658, 38
. 658, 38
. 658, 38

Anteri or
No Periodo

1.155
21.
21.
18.

3

1.133.

1.119.

1.119.
14.

10.

1.155
1.155

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
668, 82
0, 00

668, 82

Fol ha

1. 155.
21.
21.
18.

1.133.
1.119.
1.119

14.

10.

1.155.
1.155.

No Ano
668, 82
738, 05
738, 05
144, 04

. 594, 01

930, 77
341, 82

. 341, 82

588, 95
0, 00
271, 83
0, 00
0, 00
424, 00

. 038, 12
. 855, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

668, 82
668, 82



Est ado do Parana Denpnstrativo da Despesa por Funcdo de Governo Fol ha:
Prefeitura Mnicipal de Ceu Azul Meses 1-2 de 2022 Enpenhada

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcanentéaria e Contabilidade Pablica, 26/ Mar/2022, 09h e 32m



Est ado do Parana
Prefeitura Minici pal

Uni dade Gestora :
Funcéo ...:
Subf uncgéo :

El enent o

90. 11.
90. 13.
50. 43.
90. 14
90. 30.
90. 32.
90. 33.
. 36.
90. 39.
90. 40.
90. 46.
90. 93.
90. 93.
. 90. 52.

AW W W W W W W W W W W W W
AW W W W W W W W W W WP
o
o

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
01.
02.
00.

Total GCeral

FONTE: GOVBR -

Denpnstrativo da

Prefeitura Minicipa

8 Assi sténcia Soci al

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

Execucdo Orcanentéaria e Contabilidade Publica, 26/ Mar/2022,

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

243 Assisténcia a Crianca e ao Adol escente

Descri ¢cao
Crédi tos Adicionais Anul acéo/ Cancel .

Despesa por

de Ceu Azul 1° Binestre de 2022

Enmpenhados

VENCI MENTCS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL

0,00 0, 00
CONTRI BUI GOES PATRONAI S
0,00 _ 0, 00
SUBVENCOES SOCI Al S
0, 00 0,
DI AR AS - PESSOAL CIVIL
0, 00 0, 00
MATERI AL DE CONSUND

00

0, 00 0,00
MATERI AL, BEM QU SERVI GO PARA DI STRI BUI G
0, 00 0, 00 ~
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
0, 00 0, 00 )
QUTROS SERVI GOS DE TERCEI RS - PESSOA Fi
0, 00 0, 00
OUTROS SERVI GOS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
0, 00 0, 00 N
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMAGAO E C
0, 60 0, 00

AUXI LI O ALI MENTACAO
0, 00
I NDENI ZACOES
0, 00
RESTI TU CCES
0, 00 0, 00
ECUBPégENTCS E MATERI AL PESNRNENTE

0, 00
0, 00

0, 00 0, 00
0,00 0,00
0,00 0,00

18. 144,04
3.594, 01
1.119. 341, 82
0, 00
271, 83
0, 00
0, 00
10. 424, 00
2.188,12
1. 855, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

1. 155. 818, 82
1.155. 818, 82

0, 00

Funcdo e Subfuncao

Li qui dados

18.
. 594,01
191.

216.
216.

09h e 33m

144, 04

742, 81
0, 00
134, 00
0, 00
0, 00

. 212,00

4083, 92
140, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

370,78
370,78

0, 00

Cancel . Enpenho

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
150, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

150, 00
150, 00

0, 00

Fol ha:

Pagos

18. 144,04
1.718, 39
191.742,81
0, 00

134, 00

0, 00

0, 00
1.212,00
403, 92
140, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

213. 495, 16
213.495, 16

0, 00



Est ado do Parana
Prefeitura Minici pal

g
Uni dade Orcganentari

de Ceu Azul

.. Prefeitura Minicipal

Bal ancet e da Despesa

.. 15 Secretaria de Assisténcia Social
a: 15.50 Fundo Mun.dos Direitos da Crianca e Adol

Dot acao Sal do I nicial Supl enment agbes
Enpenhado no Mes
Enpenhado no Ano
08 Assi st éncia Soci al
08243 Assisténcia a Crianga e ao Adol escente
082430017

082430017. 6. 001000
3. 3. 90. 30. 00. 00. 00
720 Fonte....:

3. 3. 90. 39. 00. 00. 00
721 :

082430017. 6. 002000
3. 3.90. 32. 00. 00. 00
722 :

082430017. 6. 003000
3. 3. 50. 43. 00. 00. 00
723

082430017. 6. 004000
3.1.90.11. 00. 00. 00
724

3.1.90.
725

3.3.90.
726

3.3.90.
727

3. 3.90.
728

3.3.90.
729

3. 3.90.
730

3. 3.90.
731

3.3.90.

Manut encdo do Consel ho Mini ci pal
MATERI AL DE CONSUMO

Reducdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

O canento para Atendi nento da Crianga e da Adol escénci a
dos Direitos da Crianca e Adol escentes - CVDCA

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
5. 000, 00 0, 00 , 00 , 00
0,00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA JU
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
3. 500, 00 0, 00 0, 00 348, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
Beneficio Natalidade - Beneficios Eventuais, Lei n° 2.243/2021.
MATERI AL, BEM QU SERVI CO PARA DI STRI BU C
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0,00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
Parceria_com a Associ agdo de Protegdo a Maternidade e a Infancia - APM
SUBVENGCES SOCI Al S
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
121. 800, 00 0, 00 0, 00 , 00
0, 00 9. 900, 00 0, 00
121. 800, 00 23.900, 00 , 00
Manut encdo do Consel ho Tutel ar
VENCI MENTOS E VANTAGENS FI XAS - PESSOAL
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
137.721, 27 0, 00 0, 00 , 00
9.552, 08 9.552, 08 0, 00
18. 144, 04 18. 144,04 , 00
CONTRI BUI QOES PATRONAI S
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
27.591, 11 0, 00 0, 00 0, 00
1. 875, 62 1. 875, 62 0, 00
3.594, 01 3.594, 01 0, 00
DI ARI AS - PESSOAL ClVIL
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
2. 000, 00 0, 00 , 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
MATERI AL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
18. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
271, 83 134, 00 0, 00
271, 83 134,00 0, 00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
2. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
QUTROS SERVI GOS DE TERCEI ROS - PESSQA Fi
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
15. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
8. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
8. 000, 00 1. 000, 00 0, 00
OUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
-63, 20 159, 48 150, 00
2.030, 18 395, 98 150, 00
SERVI COS DE TECNOLOG A DA | NFORMAGAO E C
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
6. 000, 00 0, 00 0, 00 , 00
175, 00 140, 00 0, 00
1. 855, 00 140, 00 0, 00
AUXi LI O ALI MENTAGAO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Tot al
Pago
Pago

20.

121.
. 900, 00
23.

137.
. 552,08
18.

e

18.

15.

20.

Fevereiro de 2022

Cr édi t os

no Mes
no Ano

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 500, 00

0, 00

000, 00
0, 00

800, 00
900, 00

721, 27
144, 04

. 591,11
. 718, 39
. 718, 39

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

000, 00
0, 00
0, 00

. 000, 00

140, 00
140, 00

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

20.

97.

119.

e

17.

0~

17.

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 152, 00

0, 00

000, 00
0, 00

0, 00
0, 00
900, 00

577, 23
0, 00

. 997,10
. 875, 62
. 875, 62

. 000, 00

0, 00
0, 00

728, 17
0, 00
137,83

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

969, 82

. 634, 20

. 145, 00
. 715, 00



Est ado do Parana
Prefeitura Minici pal

g
Uni dade Orcganentari
Dot acao

3. 3.90.93. 01. 00. 00
733 Fonte....:

3. 3.90. 93. 02. 00. 00
734 :

4.4, 90.52, 00.00. 00
736 Fonte....:

082430017. 6. 005000
3. 3. 90. 30. 00. 00. 00
737 :

3.3.90.
738

3.3.90.
739

3.3.90.
740

3.3.90.
741

3.3.90.
742

39. 00. 00. 00
Fonte....:

082430017. 6. 006000
3. 3.50.43.00. 00. 00
743 Fonte....:

082430017. 6. 007000
3.3.90. 30.00.00.00
744 Fonte....:

3.3.90. 36.00.00.00
745 Fonte....:

Bal ancet e da Despesa
de Ceu Azul

.. Prefeitura Minicipal

.o 15 Secretaria de Assisténcia Social

a: 15.50 Fundo Mun.dos Direitos da Crianca e Adol
Sal do I nicial Supl enment agbes

Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

Reducdes
Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

4.000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0,00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
| NDENI ZACCES
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
1. 000, 00 0, 00 , 00 , 00
0,00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
RESTI TUl COES
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
1. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 , 00
EQUI PAMENTOS E MATERI AL PERVANENTE
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
6. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
EQUI PAMENTOS E MATERI AL PERVANENTE
503 Receitas de Alienagles de Ativos - ECAF
14. 210, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
Servi co de Convivéncia e Fortal eci nento de Vincul os - SCFV
MATERI AL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
MATERI AL DE CONSUMO
934 Bl oco de Financi anento da Protecdo Socia
35. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
MATERI AL, BEM OU SERVI CO PARA DI STRI BU C
934 Bl oco de Financianento da Protegcao Socia
20. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
PASSAGENS E DESPESAS COM L (o}
934 Bl oco de Financianento da Protegcdo Socia
3. 000, 00 0, 00 , 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
QOUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
10. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 , 00
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSQA JU
934 Bl oco de Financi anento da Proteg¢do Socia
50. 000, 00 0, 00 0, 00 0, 00
7,94 7,94 0, 00
7,94 7,94 0, 00
Parceria_com a Associ acdo das Criancas e Adol escentes de Céu Azul - ACAZUL
SUBVENCOES SOCI Al S
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
822. 000, 00 0, 00 0, 00 , 00
0, 00 67.944, 76 0, 00
822. 000, 00 138. 602, 81 0, 00
Programa Fanilia Acol hedora
MATERI AL DE CONSUMO
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
5. 000, 00 0, 00 , 00 , 00
0, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00 0, 00
QUTROS SERVI COS DE TERCEI ROS - PESSOA Fi
0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Tot al
Pago
Pago

4

14.

10.

35.

20.

10.

50.

822.
. 944,76
138.

Fevereiro de 2022

Cr édi t os

no Mes
no Ano

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

210, 00
0, 00
0, 00

000, 00
0, 00
0, 00

000, 00
0. 00

000, 00
0, 00
0, 00

. 000, 00

0, 00
0, 00

000, 00
0. 00

000, 00
7,94
7,94

000, 00
602, 81

. 000, 00

0, 00
0, 00

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar
4.000, 00

0, 00

0, 00

1. 000, 00
0, 00
0, 00

1. 000, 00
0, 00

6. 000, 00
0, 00
0, 00

14. 210, 00
0, 00
0, 00

10. 000, 00
0, 00
0, 00

35. 000, 00

0. 00

20. 000, 00
0, 00

0, 00

3. 000, 00
0, 00
0, 00

10. 000, 00
0. 00

49. 992, 06
0, 00
0, 00

0, 00
. 397, 19

5. 000, 00
0, 00
0, 00



Est ado do Parana
Prefeitura Minici pal

Bal ancet e da Despesa
de Ceu Azul

Prefeitura Mnici pal
Secretaria de Assisténcia Social

g 15
Uni dade Organentaria: 15.50 Fundo Miun.dos Direitos da Crianca e Adol

Dot acao Sal do I nicial Supl enment agbes Reducdes
Enpenhado no Mes Liqui dado no Mes
Enpenhado no Ano Liqui dado no Ano
40. 000, 00 0, 00 0, 00
2.424,00 1.212,00
2.424,00 1.212,00
3.3.90.39.00.00.00 OUTRCS SERVI OS DE TERCEI RCS - PESSOA JU
746 Fonte....: 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
5. 000, 00 0, 00 0, 00
0, 00 0, 00
0, 00 0, 00

082430017. 6. 008000 Programa _de Contratacdo de Aprendi zes Leis Municipais n°
3.3.50.43.00.00.00 SUBVENQCES SCCI Al S

747 Fonte....: 0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio
181. 836, 00 0, 00 0, 00
0, 00 14. 620, 00
175.541, 82 29. 240, 00
Total Uni dade Orcanentéaria
1.586. 658, 38 0, 00 0, 00
22.243, 27 106. 545, 88
) 1. 155. 668, 82 216. 370,78
Total do Orgédo
1.586. 658, 38 0, 00 0, 00
22.243, 27 106. 545, 88
1.155. 668, 82 216. 370, 78
Total Geral
1. 586. 658, 38 0, 00 0, 00
22.243,27 106. 545, 88
1.155. 668, 82 216. 370,78

Fevereiro de 2022

Reser vado Total Créditos
Anul ado no Mes Pago no Mes
Anul ado no Ano Pago no Ano
0, 00 40. 000, 00
0, 00 1.212,00
0, 00 1.212,00
0, 00 5. 000, 00
0,00 0, 00
0,00 0, 00
1198/2012 e n° 1633/201
, 00 181. 836, 00
0, 00 14. 620, 00
0, 00 29. 240, 00
348, 00 . 586. 658, 38
150, 00 105. 388, 65
150, 00 213.495, 16
348, 00 . 586. 658, 38
150, 00 105. 388, 65
150, 00 213.495, 16
348, 00 . 586. 658, 38
150, 00 105. 388, 65
150, 00 213.495, 16

Sal do Di sponi vel
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

37.
1.

430.

576, 00
0, 00
212,00

. 000, 00

0, 00
0, 00

. 294,18

0, 00

. 301, 82

641, 56

2.875, 62

942.
430.

173, 66
641, 56

2.875, 62

942.
430.

173, 66
641, 56

2.875, 62

942.

173, 66



Est ado do Parana
Prefeitura Mnicipal de Ceu Azul

Uni dade Gestora.....: Prefeitura Minicipa

O géo Sal do I nicial Supl enment agbes
Enpenhado no Mes

Enpenhado no Ano

Secretaria de Assisté 1.586. 658, 38 0, 00
22.243, 27

1.155. 668, 82

Total Geral
1.586. 658, 38 0, 00
22.243, 27
1. 155. 668, 82

Bal ancet e da Despesa

Resuno Fi na

Reducdes

Li qui dado no Mes
Li qui dado no Ano
0, 00

106. 545, 88

216. 370,78

0, 00
106. 545, 88
216. 370, 78

Reser vado
Anul ado no Mes
Anul ado no Ano

FONTE: GOVBR - Execugdo Orcanentéaria e Contabilidade Pablica, 26/ Mar/2022, 09h e 42m

Fevereiro de 2022

Total Créditos

Pago
Pago

1.586.
105.
213.

1.586.
105.
213.

no Mes
no Ano
658, 38
388, 65
495, 16

658, 38
388, 65
495, 16

Sal do Di sponive
Enpenhos a Pagar
Pagt os a Ef etuar

430. 641, 56

2
942.

430.
2
942.

. 875, 62

173, 66

641, 56
875, 62
173, 66



